- 1 -

证券代码：600038             证券简称：中直股份          公告编号：2023-061

中航直升机股份有限公司

第八届监事会第二十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中航直升机股份有限公司(以下简称“公司”、“上市公司”或“中

直股份”)第八届监事会第二十五次会议于 2023 年 11 月 8 日以直接送

达或电子邮件等方式发出会议通知及会议资料，于 2023 年 11 月 20 日

以通讯会议方式召开。出席本次会议的监事应到 3 人，实到 3 人，监事

胡万林、刘震宇、江山巍以通讯表决方式参会。本次会议的召集、召开

和表决程序及方式符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及

《中航直升机股份有限公司章程》的规定。

会议由监事会主席胡万林主持。

会议议程如下：

1、审议《关于<中航直升机股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>及其摘要（修订稿）的

议案》；

2、审议《关于确认本次交易加期审计报告、备考审阅报告和资产评

估报告的议案》。

经监事会会议表决，通过了以下决议：

- 2 -

一、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，通过了《关于<中航直

升机股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（草案）（修订稿）>及其摘要（修订稿）的议案》。

因本次交易相关文件中的财务数据已过有效期，根据《上市公司重

大资产重组管理办法》的相关规定，公司聘请的审计机构、评估机构就

本次交易出具了加期审计报告、备考审阅报告及资产评估报告，基于相

关审计机构、评估机构出具的加期审计报告、备考审阅报告及资产评估

报告，公司对前期编制的本次交易的重组报告书（草案）及其摘要进行

了更新、修订，编制了《中航直升机股份有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》及其摘要（修订稿）。

具体内容详见公司同日披露的《中航直升机股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》及其摘要（修

订稿）。

二、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，通过了《关于确认本

次交易加期审计报告、备考审阅报告和资产评估报告的议案》。

因本次交易相关文件中的财务数据已过有效期，本次交易的财务

报告审计基准日调整为 2023 年 8 月 31 日，公司聘请的审计机构大华

会计师事务所（特殊普通合伙）对标的公司进行了加期审计，并出具

了《哈尔滨飞机工业集团有限责任公司审计报告》（大华审字

[2023]0021164号）、《昌河飞机工业（集团）有限责任公司审计报告》

（大华审字[2023]0021165号）、《中航直升机股份有限公司审阅报告》

- 3 -

（大华核字[2023]0015434 号）；公司聘请的中发国际资产评估有限

公司以 2023年 8月 31日作为评估基准日对本次交易标的资产进行了

加期评估，并出具了《中航直升机股份有限公司拟发行股份购买哈尔

滨飞机工业集团有限责任公司股权所涉及的哈尔滨飞机工业集团有

限责任公司股东全部权益价值资产评估报告》（中发评报字[2023]第

165号）、《中航直升机股份有限公司拟发行股份购买昌河飞机工业（集

团）有限责任公司股权涉及的昌河飞机工业（集团）有限责任公司股

东全部权益价值资产评估报告》（中发评报字[2023]第 164 号），经过

加期评估验证，标的公司股东全部权益价值未发生不利于上市公司及

全体股东利益的变化，加期评估结果仅作为验证，本次交易的作价不

变。前述报告的具体内容详见同日公告。

公司监事会对前述报告予以确认。

特此公告。

备查：中航直升机股份有限公司第八届监事会第二十五次会议决议

中航直升机股份有限公司监事会

2023年 11 月 21 日